137 ¶ Delbene, de *immun. cap. 16. dup. 9. sect. 4. n. 11.* *ibi: Causa im-
munitatis est primo, & per se fauorabilis, non solum ratione Ecclesie, sed etiam ratio-
ne Rei, ergo ex hoc capite etiam non est restringenda, sed potius amplianda, præsertim
quod in dubio, standum est semper pro Ecclesia, & pro Reo.*

138 ¶ Idem Delbene, ex professo, *dict. cap. 16. dub. 3. per totam, An
immunitas Ecclesiarum latè interpretanda sit? Respondetur, quod (quamuis Couarr.
lib. 2. cap. 20. Curtellius de immun. Eccles. lib. 1. q. 4. n. 18. & Decianus, Tractat.
crimin. lib. 6. cap. 25. n. 14. Velint strictè illam interpretandam esse, ex eo quod de-
roget ius commune quiri, & naturale, quo cauetur, ne delicta maneant impunita, &
præterea improbi hac immunitate reddantur audaciores ad committenda delicta, &
Ecclesia non intendat fauere huiusmode hominibus, sed misericordiam præstare miseris,
& casu delinquentibus.) latè tamen interpretanda est, quia est causa pia, & Ecclesia
fauorabilis, tum quia est priuilegium per modum legis in iure communi insertum, quod
latam habet interpretationem, &c.*

139 ¶ Firman alli Juristas, Ambrosinus, Marcus Anton. Genuensis, Mario. Italo, Barbosa de *Universo Iure Ecclesiastico*, & *supra voto* 117. Vicentio de Franchis, Castillo, Guazzino, Cortiada, *decis.* 24 n. 35. despues de Jason, Riccio, Giurba, Cancerio, Sperello, Fontanella, Vrritigoyti, y estos junta infinitos, conque pudo templanse el Cardenal de Luca, quando dixo: que era opinion de Teologos: Bastava ser de Suarez, *de quo Nas in Catholica querimonia de cantata. Discussione* 18. *in Theatro Iesuitico*, §. 1. sic Laconicè, affati: *Granatensis Urbis immortalis honor: COMMVNIS OMNIUM MAGISTER* ubique appellatus. *DOCTOR EXIMIVS* á Paulo V. *de quo refertissima manu Alegambe.* Hic ergo *Adversus Regem Angliæ lib. 4. cap. 34. n. 41. ibi* *At vero quando ignorantia, vel dubitatio, circa ius prouenit, ex re ipsius difficultate, & opinionum varietate, si nihil certum, & exploratum possit ex Sacris Canonibus colligi, seruanda sunt generales regulae de opinionum delectu, & in hac materia est valde obseruandum, ut in fauorem Religionis, & consequenter in fauorem exemptionis amplietur potius quàm restringatur Ecclesiastica immunitas, & iuxta hæc iudicandū est.*

140 ¶ Los motivos en que se funda Luca, Curtellio, y los refutados por Delbene, son tan generales, que prueban tanto, que nihil probant, porque se reduzen, á que *interst Reipublicæ, ne delicta maneant impunita*, y si estos fuesen apreciables, se quitava totalmente la inmunidad. Desvanecense con la razon general de ella; apud Delbene, *dict. cap. 16. Dub. 2. n. 8. Merito sic introductum est ab utroque iure, tam canonico, quam ciuili: tum ut fideles concepiant maiorem respectum in locos Sacros, tum ut apprehendant sub tutela Dei esse illic residentes.* Et ibidem. *Alde, quod si Reipublica interst, quod delicta non remaneant impunita, Reipublica interst, quod Ecclesia sint refugium confugientibus ad ipsas ob honorem, & reuerentiam debitam Deo, quod est bonum maius, & in ordine superior.*